
UCHWAŁA Nr XXXI/221/2005 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 31 marca 2005 r. 
 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe 

odprowadzanie �cieków. 
 
 
Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków1 (Dz. U. Nr 72, poz. 747, z 2002 r. Nr 113, poz. 
984, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808), Rada Miejska w Złocie�cu uchwala, co 
nast�puje: 
 
 
 § 1. Zatwierdza si� taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe 
odprowadzanie �cieków w brzemieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały. 
 
 § 2. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem 1 maja 2005 r. 
 
 
 
 

Przewodnicz�cy  
  Rady Miejskiej w Złocie�cu  
 
         /Henryk Uchro�ski/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
1  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro�enia nast�puj�cych dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotycz�cej oczyszczania �cieków komunalnych (Dz. Urz. WE L 
135 z 30.05.1991), 

2) dyrektywy 98/83/WE z dnia 3 listopada 1998 r. w sprawie jako�ci wody przeznaczonej do spo�ycia przez ludzi 
(Dz. Urz. WE L 330 z 05.12.1998), 

3) dyrektywy 2000/60/WE z dnia 23 pa�dziernika 2000 r. ustanawiaj�cej ramy wspólnotowego działania w 
dziedzinie polityki wodnej (Dz. Urz. WE L 327 z 22.12.2000). 

Dane dotycz�ce ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania 
przez Rzeczpospolit� Polsk� członkostwa w Unii Europejskiej - dotycz� ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 
Urz�dowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.(18)  

 



       Zał�cznik do  
       UCHWAŁY Nr XXXI/221/2005  
       RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
        z dnia 31 marca 2005 r. 
 

 
Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe odprowadzanie �cieków 

 
 
 § 1. Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe odprowadzanie �cieków 
stanowi� zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe 
odprowadzanie �cieków obowi�zuj�cych na terenie gminy Złocieniec przez okres 1 roku.  

Taryfowe ceny i stawki opłat dotycz� wszystkich odbiorców usług wodoci�gowo-
kanalizacyjnych �wiadczonych przez Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji Spółk� z o. o. w 
Złocie�cu, z wył�czeniem odbiorców dostarczaj�cych nieczysto�ci płynne z terenów 
nieskanalizowanych. 

§ 2. Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe odprowadzanie �cieków: 
1) rodzaje prowadzonej działalno�ci: 
Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Złocie�cu prowadzi działalno��  

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wod� i zbiorowego odprowadzania �cieków na 
podstawie odpowiedniego zezwolenia. 
Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania Spółki stanowi ujmowanie, uzdatnianie  
i dostarczanie wody oraz odprowadzanie �cieków za pomoc� urz�dze� wodoci�gowych  
i urz�dze� kanalizacyjnych, b�d�cych w posiadaniu Spółki oraz oczyszczanie �cieków 
dostarczanych zarówno za pomoc� urz�dze� kanalizacyjnych jak i dostarczanych do punktu 
zlewnego nieczysto�ci płynnych z terenów nie skanalizowanych. 

2) taryfowe grupy odbiorców usług: 
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wod� (w zwi�zku z opomiarowaniem poboru 

wody u prawie wszystkich odbiorców – 99,9 %) wyłoniono zasadniczo jedn� podstawow� 
grup� taryfow� odbiorców usług. Obejmuje ona zarówno odbiorców jakimi s� gospodarstwa 
domowe, jak i odbiorców pozostałych. 

W zakresie odprowadzania �cieków równie� ustalono jedn� grup� taryfow� z uwagi na 
brak przemysłu na terenie miasta i gminy. S� to głównie gospodarstwa domowe oraz 
działalno�� usługowa, w których woda zu�ywana jest wył�cznie do zaspokajania potrzeb 
socjalno-bytowych ludno�ci. 

3) rodzaje i wysoko�� cen i stawek opłat: 
Przy rozliczeniach za dostarczon� wod� dla zasadniczej grupy odbiorców usług 

obowi�zuje taryfa dwuczłonowa składaj�ca si� z: 
1) ceny wyra�onej w złotych za m3 dostarczonej wody oraz 
2) stawki abonamentowej, niezale�nej od ilo�ci dostarczonej wody – płaconej za ka�dy 
miesi�c bez wzgl�du na rozmiary dokonanego poboru wody lub te� jego całkowitego braku. 
Stawka opłaty abonamentowej wyra�ana jest w złotych za wodomierz główny na miesi�c. 

W zakresie zbiorowego odprowadzania �cieków ma zastosowanie taryfa 
jednoczłonowa. Obowi�zuj�ce ceny za dostarczone �cieki, podobnie jak w przypadku cen za 
dostarczon� wod� zale�ne s� od ilo�ci i wyra�one s� w złotych za m3.  

 
 
 
 
 



Tabela 1 
Wysoko�� cen i stawek opłat za dostarczon� wod� 
 

Cena/stawka  
Lp. 

Taryfowa grupa 
odbiorców usług 

Wyszczegól-
nienie netto z VAT 

Jednostka 
miary 

1 2 3 4 5 6 
1 Gospodarstwa 

domowe oraz 
pozostali odbiorcy 

1) cena za 1 m3 
dostarczonej 
wody 

 
1,67 

 
1,79 

 
zł/m3 

2 Odbiorcy usług 
(wszyscy) 

2) stawka opłaty 
abonamentowej 

4,15 4,44 zł/lokal/wodomierz/ 
miesi�c 

 
 

Tabela 2 
Wysoko�� cen i stawek opłat za odprowadzone �cieki 
 

Cena/stawka  
Lp. 

Taryfowa grupa 
odbiorców usług 

Wyszczegól-
nienie netto z VAT 

Jednostka 
miary 

1 2 3 4 5 6 
1. Gospodarstwa domowe 

oraz pozostali odbiorcy 
z zastrze�eniem pkt 2 

cena za 1 m3 
odprowadzonych 
�cieków 

 
2,16 

 
2,31 

 
zł/m3 

2. Podmioty 
wprowadzaj�ce �cieki 
opadowe i roztopowe 
pochodz�ce z terenów 
zanieczyszczonych do 
miejskiej kanalizacji 
ogólnospławnej 

cena za 1 m2 
powierzchni 
gruntu, z której 
odprowadzane s� 
�cieki 

0,13 0,14 zł/m2 

 
Do cen i stawek opłat okre�lonych w kolumnach 4 tabeli 1 i 2 dolicza si� podatek od towarów 
i usług zgodnie z odr�bnymi przepisami. 
 
4) warunki rozlicze� z uwzgl�dnieniem wyposa�enia nieruchomo�ci w przyrz�dy i urz�dzenia 

pomiarowe: 
 Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe odprowadzanie �cieków 
prowadzone s� zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrywaniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747, z 2002 
r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808) i rozporz�dzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 marca 2002 r. w sprawie okre�lania taryf, wzoru wniosku o 
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozlicze� za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe 
odprowadzanie �cieków (Dz. U. Nr 26, poz. 257). 

Z uwagi na pełne wyposa�enie budynków zlokalizowanych na terenie działania 
przedsi�biorstwa wodoci�gowo-kanalizacyjnego w wodomierze główne, ilo�� wody 
dostarczonej do nieruchomo�ci ustala si� na podstawie ich wskaza�. 

Ilo�� odprowadzonych �cieków ustala si� na podstawie wskaza� urz�dze� 
pomiarowych. W razie braku urz�dze� pomiarowych ilo�� odprowadzonych �cieków ustala 
si� na podstawie umowy, jako równ� ilo�ci wody pobranej lub okre�lonej w umowie. 



 W rozliczeniach ilo�ci odprowadzonych �cieków ilo�� bezpowrotnie zu�ytej wody 
uwzgl�dnia si� wył�cznie w przypadkach, gdy wielko�� ich zu�ycia ustalona jest na 
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług. 

W przypadku niesprawno�ci wodomierza głównego, je�eli umowa nie stanowi inaczej, 
ilo�� pobranej wody ustala si� na podstawie �redniego zu�ycia wody w okresie 6 miesi�cy 
przed stwierdzeniem niesprawno�ci wodomierza, a gdy nie jest to mo�liwe na podstawie 
�redniego zu�ycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu 
�redniomiesi�cznego zu�ycia wody w roku ubiegłym i liczby miesi�cy niesprawno�ci 
wodomierza. 

Spółka na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowo�ci działania 
wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawno�ci, pokrywa on 
koszty sprawdzenia. 
 O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe 
odprowadzanie �cieków pobierane s� za ka�dy miesi�c, w którym �wiadczone były usługi. 
Opłata abonamentowa ustalana jest za ka�dy miesi�c, tak�e w przypadkach braku poboru 
wody. 

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczon� wod� i odprowadzone �cieki na 
warunkach i w terminach okre�lonych w umowie. 
5) warunki stosowania cen i stawek opłat: 
a) zakres �wiadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców: 

Zbiorowe zaopatrzenie w wod�, poza wyj�tkiem dostawy na okre�lone cele 
wynikaj�ce z zada� własnych gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w 
oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Zró�nicowanie pod wzgl�dem ilo�ci 
poboru wody uzasadnia taryfa obejmuj�ca cen� za ka�dy dostarczony jej m3. Dotyczy to 
zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wod� budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych 
oraz budynków u�yteczno�ci publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-handlowe  
i odbiorców przemysłowych. Woda poddawana jest tym samym procesom, a dla wszystkich 
odbiorców usług Zakładu Wodoci�gów i Kanalizacji Spółki z o.o. w Złocie�cu zainstalowała 
wodomierze główne. 

W zakresie dostawy wody Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji Spółka z o.o. w 
Złocie�cu ponosi jednakowe koszty stałe obsługi swoich klientów, co uzasadnia jednakow� 
stawk� opłaty abonamentowej. Koszty te ponosi niezale�nie od tego czy poszczególny 
odbiorca w danym okresie b�dzie faktycznie pobierał wod� czy te� nie,  
a ponoszenie ich wymusza proces produkcji wody i gotowo�� do jej dostarczania. 
Wszyscy odbiorcy korzystaj�cy z usług Spółki w zakresie dostawy wody s� równocze�nie 
dostawcami �cieków do urz�dze� kanalizacyjnych. Dlatego te� ze wzgl�dów ekonomicznych 
nie dokonano podziału opłaty abonamentowej na cz��� dotycz�c� dostawy wody i cz��� 
dotycz�c� odbioru �cieków. 
b) standardy jako�ciowe obsługi odbiorcy usług: 

Okre�lone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje si� przy zachowaniu standardów 
jako�ciowych obsługi klientów, które wynikaj� z obowi�zuj�cych przepisów prawnych i które 
zostały okre�lone w zezwoleniu na działalno�� w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wod�  
i zbiorowego odprowadzania �cieków oraz w Regulaminie dostarczania wody  
i odprowadzania �cieków na terenie gminy Złocieniec. 

Jako�� wody produkowanej przez Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji Spółk� z o.o. w 
Złocie�cu jest zgodna zarówno z normami krajowymi, jak i normami europejskimi. Woda 
ujmowana jest z uj�� gł�binowych i pochodzi w znacznej cz��ci ze studni jurajskich. Podlega 
uzdatnianiu bez chemicznego wspomagania. Poddawana jest ponadto coraz lepszej 
dystrybucji i dzi�ki temu jest smaczna i zdrowa. 


